
Masarykova univerzita 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
se sídlem: Žerotínovo náměstí 617/9, Brno, 60200 
bankovní spojení: KB a.s., pobočka Brno-město, č. ú.: 85636621/0100 
Zastoupená: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
(dále jen „Objednatel“)  
 
a 
 
LMC s.r.o.  
Menclova 2538/2, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČ: 26441381  
DIČ: CZ 26441381  
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Praha 9  
Č. ú.: 170158265/0300  
Společnost je vedena u Městského soudu v Praze Spisová značka: C 82484  
Zastoupená: Ing. Milan Jasný  
(dále jen „Dodavatel“)  
 
uzavírají tímto následující smlouvu:  
 
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSTUPU DO ON-LINE VZDĚLÁVACÍHO PORTÁLU SEDUO.CZ 

uzavřená podle ustanovení § 1746 (2), zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění, mezi smluvními stranami 

t a k t o: 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Dodavatel na základě této smlouvy uděluje Objednateli oprávnění k přístupu ke všem 
online kurzům dostupným ve webové aplikaci Seduo.cz; toto oprávnění bude realizováno 
prostřednictvím Uživatelských účtů zaměstnanců Objednatele (dále jen „Uživatelská 
licence“); Počet Uživatelských licencí, tj. zaměstnanců, kterým bude takový přístup 
umožněn, je stanoven v čl. II odst. 2 a dále v objednávkách Objednatele vystavených 
v souladu s touto smlouvou (dále rovněž jako „doobjednávka“). Uživatelská licence je 
vždy poskytována na dobu trvání této smlouvy.  

2. Objednatel se zavazuje za Uživatelské licence uhradit Dodavateli cenu dle odst. II. této 
smlouvy. 

II. CENA 

1. Cena poskytovaných služeb je stanovena takto:  
Cena Uživatelské licence zakoupená v rámci doobjednávky činí 1078Kč bez DPH = 
dokupová cena. DPH bude připočtena v zákonné výši. Cena je sjednána jako fixní po 



celou dobu trvání této smlouvy bez ohledu na to, kdy bude Objednatelem uživatelská 
licence objednána. 

2. Strany se dohodly, že na základě této smlouvy Objednatel objednává 899 Uživatelských 
licencí. Celková cena za Uživatelské licence dle předešlé věty je smluvními stranami 
sjednána ve výši 875 991,12 Kč bez DPH. DPH bude připočtena v zákonné výši. V této 
ceně za plnění je zahrnutá retenční a bonusová sleva ve výši 72 684,15 Kč a vratka za 
nevyužité dny předčasně ukončených licencí, ve výši 20 446,73 Kč, která je podrobně 
rozepsána v čl. II odst. 4 této smlouvy.  

3. Smlouva o zajištění přístupu do on-line vzdělávacího portálu seduo.cz, která byla mezi 
smluvními stranami uzavřena dne 5. 11. 2020, jakož i veškeré dosud nesplněné 
objednávky učiněné na základě takové smlouvy (objednávka č. MUID1870320), zanikají 
(ukončují se), a to ke dni 17. 12. 2023; vrácení části ceny (vratky) za nevyčerpané části 
služeb s ohledem na předčasné ukončení, je definováno v odst. 2 výše a upřesněno 
s ohledem na nevyužité období a částku vratky dále v odst. 4. 

4. Vratka za nevyužité licence se týká těchto fakult: Právnická, 45 dní v částce 
3338,01Kč, Přírodovědecká, 28 dní v částce 7076,33Kč, Sportovních studií, 16dní 
v částce 1163,95Kč, Farmaceutická, 14 dní v částce 692,33Kč, CEITEC 19 dní, v částce 
3758,36Kč, Teiresias, 14 dní v částce 69,23Kč, Ekonomicko-správní, 41 dní, v částce 
4348,53Kč.  

III. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

1. Dodavatel se zavazuje zasílat faktury na e-mailovou adresu Objednatele uvedenou 
v odst. IV. 3. této smlouvy. 

2. Každá faktura bude splňovat veškeré smluvené a zákonné náležitosti, zejména: 
a. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, 
b. vyúčtovací faktura i náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 

Sb. o dani z přidané hodnoty, 
c. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
d. uvedení údajů bankovního spojení Dodavatele. 

3. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu Dodavateli bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat sjednané náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a 
nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto 
případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.   

4. Není-li stanoveno jinak, bude faktura doručena Objednateli nejpozději do 15 dnů 
od potvrzení příslušné doobjednávky Dodavatelem; faktura na nákup licencí dle čl. II odst. 
2 této smlouvy bude Objednateli doručena do 15 dnů od uzavření této smlouvy. 

5. Objednatel je povinen zaplatit fakturu do 30 dnů ode dne jejího doručení. V případě 
pochybností se má za to, že k doručení faktury došlo třetího pracovního dne po jejím 
odeslání. Za den úhrady faktury se považuje den odeslání příslušné částky z účtu 
Objednatele.  



6. Pokud Objednatel nezaplatí řádně, včas a v plné výši platbu na účet Dodavatele, je 
Dodavatel oprávněn poskytování služeb zastavit nebo přerušit. Odběratel se zavazuje v 
případě prodlení s úhradou faktury zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,2 % denně z dlužné 
částky za každý započatý den prodlení. 

IV. DOOBJEDNÁVKY  

1. Na základě výslovné dohody smluvních stran, budou počty Uživatelských licencí nad 
rámec nákupu dle čl. II odst. 2 výše specifikovány v doobjednávkách. Doobjednávky bude 
zasílat Objednatel Dodavateli elektronickou formou, prostřednictvím elektronické pošty. 
Pro účely vystavování a přijímání doobjednávek budou využívány adresy uvedené v odst. 
IV. 3 níže. Zpráva odeslaná z jiné adresy Objednatele není řádnou doobjednávkou dle 
této smlouvy. Dodavatel se zavazuje potvrdit doobjednávku do 5 pracovních dní.  

2. Doobjednávky vždy musí obsahovat: (i) datum vystavení doobjednávky; a (ii) přesný počet 
Uživatelských licencí; (iii) datum požadovaného zahájení Uživatelské licence. 
Nedohodnou-li se strany jinak, poskytne Objednatel Dodavateli spolu s doobjednávkou 
seznam e-mailových adres a dalších údajů zaměstnanců, pro které je Uživatelská licence 
určena. Připojí-li Objednatel v kterékoliv fázi objednávkového procesu k doobjednávce či 
v rámci jakéhokoliv jiného kroku své obchodní podmínky, k těmto obchodním podmínkám 
Objednatele se nepřihlíží. Jakékoliv obchodní podmínky Objednatele se na smluvní vztah 
založený touto smlouvou či objednávkou nepoužijí (bez ohledu na znění takových 
obchodních podmínek), a to i v případě, pokud takové obchodní podmínky Dodavatel 
potvrdí/podepíše. 

3. Kontaktními osobami smluvních stran jsou:  
- Za Dodavatele: cenová a smluvní jednání - XXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
- Za Objednatele: cenová a smluvní jednání – XXXXXXXXX, XXXXXXXXX  

4. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy jednat prostřednictvím ve smlouvě uvedených 
kontaktních osob. V případě změny kontaktních údajů uvedených výše, je smluvní strana 
povinna takovou změnu oznámit druhé smluvní straně písemně. Příjemce oznámení 
potvrdí jeho přijetí oznamovateli do 5 pracovních dnů. Změna adresy je účinná 15 
pracovních dní po jejím potvrzení nebo k termínu, který si smluvní strany dohodly. 

V. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 18.12.2023 do 17.12.2024. Spolu s 
ukončením této smlouvy zanikají všechny Uživatelské licence. První věta tohoto odst. 1 
se nevztahuje na čl. II odst. 4 této smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se 
řídí (i) všeobecnými obchodními podmínkami LMC pro podnikatele dostupnými 
na https://www.lmc.eu/cs/vseobecne-obchodni-podminky („VOP“); (ii) produktovými 
podmínkami SEDUO, uvedenými na https://www.lmc.eu/cs/vseobecne-obchodni-
podminky/produktove-podminky/seduo/ a (iii) ustanoveními příslušných právních 
předpisů. V případě rozdílné úpravy stanovené těmito dokumenty, mají tyto dokumenty 

https://www.lmc.eu/cs/vseobecne-obchodni-podminky


před sebou přednost v tomto pořadí: (i) tato smlouva; (ii) produktové podmínky SEDUO; 
(iii) VOP.  

3. Tato smlouva se řídí českým právem. Otázky, které nejsou upraveny touto smlouvou nebo 
jejími přílohami, se řídí občanským zákoníkem v platném a úplném znění. Ustanovení §§ 
1764 -1766, § 2591, § 2612 a § 2633 občanského zákoníku se ve vztahu založeném touto 
smlouvou nepoužijí.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.  

5. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškerá dosavadní ujednání obou 
smluvních stran, ať již v písemné či ústní formě. Tato smlouva obsahuje úplný text 
smlouvy dohodnutý mezi oběma stranami a neexistují žádná ústní či písemná tvrzení, 
ujednání či dohody mezi oběma stranami týkající se předmětu této smlouvy, která by v ní 
nebyla plně vyjádřena.  

6. Obě smluvní strany svými podpisy potvrzují, že smlouvu uzavřely dobrovolně, svobodně 
a vážně, podle své pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek.  

7. Smluvním stranám nejsou známy žádné překážky, které by uzavření smlouvy bránily.  
8. Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran, v účinnost pak dnem zveřejnění v registru smluv, nikoliv však dříve než 17.12.2023. 
Zveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel, za správnost zveřejnění však odpovídají 
obě smluvní strany. Dodavatel zveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné 
chyby zveřejnění, jinak mu Objednatel neodpovídá za škody vzniklé v souvislosti s 
(ne)uveřejněním smlouvy.  
 

 
V Brně, dne 14.12.2023 V Praze, dne 14.12.2023 
 
za Masarykova univerzita za LMC s.r.o. 
 
 
podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka                                  Ing. Milan Jasný, jednatel 


